ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2015             № 859

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«Об утверждении новой редакции положения
о перечислении в городской бюджет
части прибыли муниципальных предприятий,
остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей»

На основании статей 8, 28 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ

«Об обществах с ограниченной ответственностью», в соответствии с пунктом 3.2
Положения об управлении находящимися в собственности города Иванова акциями
акционерных обществ, утвержденного решением Ивановской городской Думы
от 27.11.2013 № 649, руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.09.2008 № 885
«Об утверждении новой редакции положения о перечислении в городской бюджет
части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 10.03.2010 № 1279, от 30.11.2011 № 317, от 22.05.2012 № 415, от 27.06.2012
№ 433, от 30.10.2013 № 626) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«О вопросах перечисления в городской бюджет части прибыли

муниципальных предприятий, хозяйственных обществ, все акции (доли в уставном
капитале) которых находятся в собственности муниципального образования
городской округ Иваново».

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Представителям интересов города Иванова в органах управления

хозяйственных обществ, все акции (доли в уставном капитале) которых находятся
в собственности муниципального образования город Иваново, при принятии
решения о распределении доходов по итогам года определять размер отчислений
в городской бюджет в размере не менее 20 процентов чистой прибыли.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова          О. Белолапова

consultantplus://offline/ref=F6D8DE3AD0CCF1B8D91B8E45B000FE9E538DE6A5EB4A3C8363A17E5C15BA773BCA7AE4D6A31D37D1A6B7FBcAMEJ